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با  ولی  بتدریج حاصل می شود  فردی و چه عمومی،  »اعتماد«، چه 
عملکردهای منفی، اگر از بین رفت، به سادگی قابل احیا و برگشت 
نیست. فردی که به فرد دیگر اعتماد می کند، نتیجه مجموعه گفتار و 
کردار و رفتارهای وی در پستی و بلندی های زندگی است و عنصر 
اصلی این اعتماد، »وفاداری« به میثاق نانوشته ای است که بین طرفین 
حاکم بوده. این وفای به میثاق، اگر فروبریزد، اعتماد هم به دنبال 
همین  هم  ملت  و  دولت  رابطه  ماجرای  در  ریخت.  فروخواهد  آن، 
خود  کشور  مسئولان  به  مردم  زمانی  است.  جاری  سیاق،  و  روش 
پایبند  و  وفادار  وعده هایشان،  و  قول  به  ببینند  که  می کنند  اعتماد 

هستند.
قابل  کاملًا  مسئولان  رفتار  و  کردار  گفتار،  در  وفاداری  رشته های 
وزرا،  قدر  این  گذشته  دهه های  در  متاسفانه  است.  رصد  و  ردیابی 
وکلا، روسا و سایر مسئولان در حوزه های مختلف، به مردم قول ها و 
وعده ها داده اند و عمل نکرده اند که هیچ اعتمادی به وفای به عهدشان، 
وجود ندارد. شاید بعضی از مسئولان بگویند می خواستیم به عهد و 
قولمان وفادار باشیم اما به دلایل مختلف نشد. البته این دلایل هرچه 
باشد برای مردم قابل قبول نیست، چون بر این مبنا هر کس می تواند 
قول و وعده ای بدهد، بعد بگوید، خواستم آن را عملیاتی کنم ولی 
نشد یا نگذاشتند یا نخواستند! صداقت مسئولان در این مصاف زمانی 
برای مردم ثابت می شود که اگر به این نقطه رسیدند، صادقانه دلایل 
عدم وفای به عهدشان را به مردم بگویند و استعفا دهند، چون ماندن 
آنها، برخلاف عهد و پیمانی است که با مردم بسته اند و ادامه مدیریت 
آنان، پشتوانه مشروعیت، مقبولیت و محبوبیت مردمی ندارد. ماندن 
در یک پست و مقام به صورت عاطل و باطل، چه نفعی برای کشور 
و مردم دارد؟ جز فرصت سوزی و بالا بردن نارضایتی عمومی است؟

صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی به درستی گفته اند 
این  می توان  چگونه  اما  برگردانیم.  دوباره  را  عمومی  اعتماد  باید 
اعتماد عمومی را که ضربه ها و زخم های عمیق خورده، دوباره احیا 

کرد؟
جدید  کابینه  وزرای  که  است  این  آن،  راه  تنها  می رسد  نظر   به 
دیگر  جاهای  منتظر  و  کنند  شروع  از خودشان  را  عهد«  به  »وفای 
قبلی  زخم های  بر  مرهمی  و  بگشایند  را  روزنه ای  بتوانند  تا  نباشند 

باشند. شاید بتدریج اعتماد عمومی دوباره جان بگیرد.
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با دستور رئیس کل دادگستری 

استان فارس:

 پیمانکار و کارفرما مکلف به 
ارائه برنامه زمان بندی مراحل 

تکمیل پروژه شدند

وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد با اشاره به اهمیت ایجاد وفاق ملی 
در سطح رابطه ملت و حاکمیت از نقش فرهنگ در این زمینه گفت و 
تاکید کرد: تحولات حوزه زنان متغیری است که نمی توان ندید و برای 

آن فکر نکرد. 
در  ارشاد  و  فرهنگ  پیشنهادی  وزیر  عباس صالحی  سید   |  ۲۴ رویداد 
جلسه بررسی صلاحیت خود، در صحن علنی مجلس گفت: ایده مرکزی 
نکته ای  مهم ترین  معنایی  این کانون  است،  ملی  وفاق  دولت چهاردهم 

است که می تواند دولت ایشان را از دولت های قبل متمایز کند.
وی تاکید کرد: این نظریه در دو سطح حاکمیت و رابطه ملت و دولت 

باید تحقق پیدا کند.
یک  پیمایش های  اجتماعی گفت:  سرمایه  کاهش  به  اشاره  با  صالحی 
دهه اخیر از این بابت نگران کننده است. گسست های اجتماعی، فاصله 
گروه های مرجع و پیشکسوتان و اصحاب هنر و رسانه با مسئولان را 

نشان می دهد.
او گفت: اینجانب در پرتو نگرش های جامع مقام معظم رهبری و با اتکا 
به ظرفیت نخبگان تلاش خواهم کرد که در حوزه وفاق ملی در سطح 

دولت و ملت در دولت چهاردهم سهیم باشم.
وزیر پیشنهادی وزارت فرهنگ گفت: تغییرات اجتماعی در جامعه ما 
اندک نیست. این تغییرات ایجاب می کند که راهبردها متناسب را پیدا 
کنیم. جامعه ایران جامعه ۱۵۰ سال یا ۵۰ سال و حتی جامعه ۱۰ سال 
قبل نیست. وی تصریح کرد: در حوزه تحصیلات دانشگاهی در سال ۵۵ 
از مجموعه افراد بالای ۲۰ سال ۲ درصد تحصیلات دانشگاهی داشتند، 
اما جامعه ایران اکنون ۲۰ درصد تحصیلات دانشگاهی دارند. این یعنی 
شکل گیری طبقه متوسط دانشگاهی که روح نقاد دارد، تعامل جغرافیایی 

و فرهنگی با جهان بیرون دارد.
صالحی گفت: زنان ایرانی در سال ۵۵، ۶۵ درصد بی سواد بودند. سهم 
انقلاب اسلامی در اتفاقات حوزه زنان بسیار عمیق است. در سال ۱۴۰۰ 
یک و نیم میلیون دانشجوی زن داشتیم که ۵۶ برابر قبل از انقلاب است. 

ما نمی توانیم این جامعه تحول یافته را که اشتغال می خواهد، نبینیم.
وی در ادامه گفت: زنان سطح توقعاتی در سبک زندگی، حقوق فردی 
و اجتماعی دارد. تحولات حوزه زنان متغیری است که نمی توان ندید و 

برای آن فکر نکرد.
اینترنت در جامعه بسیار تحول  از  صالحی گفت: میزان و نوع استفاده 
یافته است. جامعه ایرانی در ۲ دهه اخیر از منظر تحصیلات و ترکیبات 
جنسیتی تغییرات قابل توجه یافته است و ما باید در نوع مناسبات دولت 

و ملت به راهکاری جدید فکر کنیم.
وی تاکید کرد: دغدغه ها و اصول ثابت است. مسیر، اما باید تحول یابد.
صالحی گفت: از طریق فرهنگ می توان مناسبات ارتباطی نظام حکمرانی 
را با مردم تنظیم کرد. در این میان اصحاب فرهنگ و رسانه هستند که 
باید مورد توجه قرار بگیرد. منزلت، حقوق و نهادها و تشکل های آن ها 

باید دیده شود.
او گفت: دولت وفاق ملی در سطح حکمرانی در حال تشکیل است، اما 
در سطح دولت و ملت هم باید شکل بگیرد. باید اعتماد را بازگردانیم و 

اصحاب فرهنگ و رسانه میدان داران این حوزه هستند.
آینده  سال   ۴ در  دولت  و  مجلس  تعامل  که  کرد  امیدواری  ابراز  وی 

شالوده مستحکمی برای فرهنگ ایجاد کند.
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اصحاب فرهنگ و رسانه میدان داران این حوزه هستند

 توقعات زنان تغییر کرده و باید آن را ببینیم

مرزهای  همه  گفت:  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  رئیس 
زائران  بازگشت  موج  آغاز  برای  خدمت رسانی  مهیای  کشور  اربعینی 

اربعین حسینی به کشور است.
به گزارش ایرنا از سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، داریوش امانی 
از افزایش امکانات رفاهی در پایانه های مرزی به منظور خدمت رسانی 
بهینه به زائران اربعین حسینی خبر داد و افزود: زیرساخت های پایانه های 
مه پاش ها،  سرد،  تونل های  افزایش  مانند  رفاهی  امکانات  و  مرزی 
سایبان ها، افزایش امکانات بهداشتی و گیت های خروجی و هر آنچه 
برای رفاه حال زائران مورد نیاز بوده، تقویت شده و توسعه یافته است.
به  منتهی  مسیرهای  و  موجود  جاده های  وضعیت  به  رسیدگی  وی، 
گفت:  و  برشمرد  سازمان  این  اقدامات  دیگر  از  را  مرزی  پایانه های 

روکش آسفالت، رفع نقاط پر حادثه، خط کشی، تامین روشنایی از 
جمله اقدامات راهداری است که با صرف ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 

از سال گذشته عملیاتی شده است.
امانی با اشاره به روند جابه جایی زوار از طریق ناوگان حمل ونقل عمومی 
این جابه جایی  اربعین، روال  به مرزهای خروجی  اقصی نقاط کشور  از 
ادامه داد: مدیریت سفر زائران در  ارزیابی کرد و  تاکنون مطلوب  را 
خروج از مرزها و بازگشت به کشور تاکنون مطلوب بوده است و از 
زائران اربعین حسینی درخواست می شود زمان بندی سفر را در نظر داشته 
باشند و بازگشت خود را به روزهای آخر موکول نکنند تا از این طریق 
شرایط برای برنامه ریزی بهینه این سازمان و خدمت رسانی مطلوب به 

زائران حضرت سیدالشهدا )ع( فراهم شود.

رئیس سازمان راهداری:

با اشاره به راه اندازی بانک شیر در  رئیس بیمارستان کودکان مفید 
را  آن  سلامت  آزمایش  و  اهدایی  شیر  دریافت  نحوه  بیمارستان،  این 

تشریح کرد.
تاریخچه  اینکه  بیان  با  پور  نوری  الله  وبدا، شمس  از  ایرنا  به گزارش 
اهدای شیر به سال ۱۹۱۰ برمی گردد، اظهار کرد: سابقه راه اندازی اولین 

بانک شیر در اتریش متعلق به بیش از ۱۰۰ سال پیش است.
این فوق تخصص طب نوزادی و پیرامون تولد افزود: ایجاد بانک شیر 
ایران در خاورمیانه  در کشورهای مختلف سابقه طولانی دارد، کشور 
نیز سابقه درخشانی در این زمینه دارد، به طوری که بیش از ۱۵ بانک 

شیر در کشور فعالند.
رعایت  سرد  زنجیره  قطعا  شیر  اهدای  روند  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
میکروبی  اهدایی  اگر شیر  از آزمایش،  می شود، گفت: در هر مرحله 

داشته باشد، از چرخه مصرف خارج خواهد شد.
تجهیز بیمارستان کودکان مفید به بانک شیر

نوری پور از ایجاد بانک شیر در بیمارستان کودکان مفید خبر داد و 
گفت: تامین تجهیزات، ایجاد فضای لازم و طراحی داخلی بانک شیر با 

همکاری بین بخشی صورت گرفته است.
ایجاد  اصلی  هدف  اینکه  به  اشاره  با  مفید  کودکان  بیمارستان  رئیس 
مرکزی تحت عنوان بانک شیر، تغذیه کودکانی است که در بازه زمانی 
خاص و یا به طور کلی، امکان استفاده از شیر مادر را ندارند، ادامه داد: 
فواید تغذیه با شیر مادر خصوصا در کودکان نارس که در بخش های 

مراقبت ویژه بستری اند، ثابت شده است.
وی اضافه کرد: برای مثال مادری که به دلیل مشکلات جسمی تحت 
عمل جراحی قرار گرفته و در بازه زمانی خاص امکان تغذیه نوزاد را 
با شیر خود ندارد، می تواند از امکانات بانک شیر بیمارستان برای تغذیه 

شیرخوار استفاده کند.
تغذیه با شیر مادر؛ تضمین کننده سلامت نوزادان

نوری پور با یادآوری این موضوع که تغذیه با شیر مادر می تواند در 
برابر بسیاری از بیماری ها، سلامت شیرخوار را تامین کند، خاطرنشان 

کرد: این موضوع برای نوزادان نارس به مراتب اهمیت بیشتری دارد.
مورد  را  مفید  کودکان  بیمارستان  در  شیر  بانک  ایجاد  وی ضرورت 
تاکید قرار داد و افزود: کاهش نرخ مرگ ومیر، افزایش ایمنی در برابر 
سیستم  رشد  و  ادراری  و  میانی  گوش  گوارشی،  تنفسی،  عفونت های 

مغزی و بینایی از جمله مزایای تغذیه با شیر مادر است.
مادران  کرد:  بیان  شیر،  اهدای  روش های  درخصوص  پور  نوری 
نوزادان بستری در بخش های مختلف بیمارستان در بازه های زمانی که 
مادران  یا  و  نیست  مادر  شیر  با  تغذیه  به  قادر  نوزادشان  دلیلی  هر  به 
شیر  بانک های  دارند،  را  شیر  اهدای  توانایی  که  بیمارستان  از  خارج 
صنعتی  شیرهای  از  استفاده  عدم  برای  جایگزینی  و  مناسب   راهکار 

است.
وی با بیان اینکه اولویت تغذیه برای نوزاد با شیر مادر است، توضیح 
داد: اگر مادر شیر مازاد از نیاز نوزاد خود داشته باشد و یا به دلایلی 
نوزاد قادر به استفاده از شیر مادر نباشد، اهدای شیر مادر به این بانک ها 

امری پسندیده است.
آزمایش سلامت شیر اهدایی در چندین مرحله

وی با بیان اینکه در روند اهدای شیر قطعا زنجیره سرد رعایت می شود، 
ادامه داد: در این فرآیند، شیر در ظروف مشخصی و در دمای یخچال 

ویروس های  پاستوریزه،  شیر  بانک  در  ادامه  در  و  می شود  نگهداری 
احتمالی از بین رفته و قابل مصرف خواهد بود.

نوری پور گفت: میزان قابل توجهی از شیرهای اهدایی در همان روز 
سایر  برای  استاندارد  شرایط  در  مابقی  و  مصرف  شیرخواران  توسط 

نوزادان قابل مصرف است.
وی با بیان اینکه سلامت شیر مادرانی که به تامین شیر به بانک های 
مادران  شیرهای  تمام  افزود:  می شود،  بررسی  می کنند  کمک  مذکور 
به لحاظ سلامت، عدم استفاده از دارو و یا حتی سلامت شیر در حین 

جمع آوری و در فرآیند پاستوریزه کردن مورد توجه است.
رئیس بیمارستان کودکان مفید با اشاره به اینکه در روند اهدای شیر 
قطعا زنجیره سرد رعایت می شود، تاکید کرد: در هر مرحله از آزمایش 
اگر به هر دلیلی شیر اهدایی دارای بار میکروبی باشد، از چرخه مصرف 
خارج خواهد شد، ضمن اینکه قبل از مصرف آزمایش کشت میکروبی 

شیر در دستور کار است.
در  مفید  کودکان  بیمارستان  شیر  بانک  اینکه  به  اشاره  با  پور  نوری 
در  بستری  بیمار  و  نارس  نوزادان  حاضر  حال  در  و  است  راه  ابتدای 
بیمارستان توسط این بانک تغذیه می شوند، خاطرنشان کرد: اگر مازاد 
شیر وجود داشته باشد، به بیمارستان های مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی خصوصا بیمارستان هایی که مجهز به بلوک زایمانند، اهدا 

خواهد شد.
شیرآلوده به دارو وارد چرخه اهدا نخواهد شد

وی تاکید کرد: هدف هر مادر باید در درجه اول تغذیه فرزند بیولوژیک 
خود باشد، اما در عین حال با روش هایی می توان روند ترشح شیر را 
تحریک و افزایش داد، همانطور که در بسیاری از موارد مادرانی که 
فرزند دو قلو یا چند قلو دارند، این نوزادان را با شیر خود تغذیه می کنند، 
بنابراین بسیاری از مادران می توانند با مصرف برخی غذاهای خاص و 

روش هایی شیر مازاد را اهدا کنند.
رئیس بیمارستان کودکان مفید با اشاره به اینکه تاثیر دارو بر شیر مادر 
به نوع دارو وابسته است، ادامه داد: در مواردی که منع مصرف دارو 

وجود داشته باشد، شیر به هیچ عنوان وارد چرخه اهدا نمی شود.
وی در پایان با بیان اینکه فرهنگ اهدا کار خیر و حسنه ای است که 
امیدواری  اظهار  است،  بوده  پیشگام  زمینه  این  در  همواره  ما  کشور 
نوزاد  تغذیه  مولفه  دو  شیر  اهدای  فرهنگ  گسترش  با  که  کرد 
نهادینه  بیمار  و  نارس  نوزادان  بهبود  روند  به  کمک  و  مادر  شیر  با 
 شود، به طوریکه در تمام استان های کشور به بانک شیر مرجع مجهز 

شوند.

رئیس بیمارستان کودکان مفید تشریح کرد؛

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی - هنری 

مساجد استان فارس در پاسخ به طلوع مطرح کرد؛

براساس یک برآورد اولیه 

در شهر شیراز حداقل ۲۰۰ مسجد 

در دسترس وجود دارد


